[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	04.02.2020 г.
	с. Черниговка

	                                  140/870

	О плане реализации в Черниговском районе Программы проведения Дня молодого избирателя в Приморском крае в 2020 году

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях развития электоральной демократии, повышения правовой культуры молодых избирателей, уровня их информированности о выборах, создания условий для осознанного участия в голосовании, формирования у них гражданской ответственности, увеличения интереса молодых и будущих избирателей к вопросам управления государственными и местными делами посредством выборов, во исполнение решения Избирательной комиссии Приморского края от 31.01.2020 г. №190/1433 «О Программе проведения Дня молодого избирателя в Приморском крае в 2020 году», территориальная избирательная комиссия Черниговского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить план реализации на территории Черниговского района Программы проведения Дня молодого избирателя в Приморском крае в 2020 году (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Приморского края.
Председатель комиссии                                                           О.А. Иванова

Секретарь комиссии
Е.А. Сапега

	Приложение

	к решению территориальной избирательной комиссии Черниговского района от 04.02.2020 г. № 140/870

План реализации на территории Черниговского района

Программы проведения Дня молодого избирателя в Приморском крае
в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Организующие исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение «Дня открытых дверей» в территориальной избирательной комиссии Черниговского района (далее – ТИК Черниговского района)

	с 05 февраля по 28 февраля
	Иванова О.А., председатель ТИК Черниговского района

	2.
	Проведение тематических встреч (занятий) с учащимися общеобразовательных школ 9-11 классов и иных детских (образовательных) учреждений по вопросам избирательного права Российской Федерации, а также по вопросам привлечения молодежи к участию в выборах.
	с 05 февраля по 28 февраля
	Члены ТИК

	3.
	Проведение на базе общеобразовательных учреждений (школ), иных детских (образовательных) учреждений олимпиад и викторин по избирательному праву и избирательному процессу
	с 05 февраля по 28 февраля
	Члены ТИК

	4
	Опубликование обращения председателя ТИК Черниговского района в местных средствах массовой информации, посвященное проведению Дня молодого избирателя в 2019 году.
	с 05 февраля по 28 февраля
	Иванова О.А., председатель ТИК Черниговского района

	5.
	Организация выставочных мероприятий, посвященных проведению Дня молодого избирателя в библиотеках Черниговского района.
	с 05 февраля по 28 февраля
	Горох Т.Ф.

заместитель председателя ТИК Черниговского района